GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº 002/2025

12/02/2025 12:08

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº004/2025 - LACEN

MÉDICO, NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO TÉCNICO

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
de Processo Seletivo nº 004/2025 - torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO
da 2ª Etapa do Processo Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 001

1. RESULTADO

A Administração poderá rever seus atos, a qualquer tempo, quando detectada não conformidade em um
dos processos, respeitados os princípios da legalidade e da segurança.

RETIFICA o resultado, no que refere somente ao cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR XIV
(GESTÃO PÚBLICA) – LACEN.

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: LACEN - MÉDICO, NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR XIV (GESTÃO PÚBLICA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2

2755124
INDEFERIDO - CONFORME ANEXO II
(Não comprovou toda experiência
declarada para pontuação).

Os demais resultados publicados referentes ao cargo de Técnico de Nível Superior XIV (Gestão
Pública), permanecem inalterados.

Não será aberto prazo para interposição de Recuso, uma vez que a candidata declinou de seu

interesse para a 3ª etapa do Processo Seletivo SESA.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde